Parashtruesi/ja i/e ankesës: _____________________ , _____________________ , numri i telefonit
Ndaj: _____________________   
Në përputhje me ligji përkatës, parashtruesi i ankesës paraqet këtë:  
ANKESË
Për shkak të reformës së fundit në sistemin e ndihmës sociale në Kosovë, parashtruesi i ankesës dëshiron të parashtrojë këtë ankesë për arsyet e mëposhtme:  
ARSYETIM .   Për shembull:   Reduktimi i përfitimeve: Përfitimet janë reduktuar ndjeshëm, duke lënë shumë familje në vështirësi ekonomike. Kriteret e reja për përfitim: Kriteret e reja janë shumë të rrepta dhe përjashtojnë shumë nga përfituesit aktualë që kanë nevojë për ndihmë. Procedurat komplekse: Procedurat për aplikim janë bërë shumë komplekse dhe të vështira për t'u ndjekur nga qytetarët.  
KËRKESA
Bazuar në të gjitha këto që u thanë më lart, parashtruesi i ankesës kërkon nga ____________  që të rishikojë reformën e fundit në sistemin e ndihmës sociale dhe të marrë në konsideratë shqetësimet e ngritura nga qytetarët e prekur.  
_____________________,
Parashtruesi i ankesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
